2012年 10月 26日

各 位

オリックス自動車株式会社

オリックスレンタカー 那覇空港ＬＣＣターミナルカウンター オープン

～沖縄県内最大のレンタカーネットワークで利便性を向上～

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）は、このたび、国内初となる沖

縄県那覇空港の LCC 専用ターミナルにおいて、「オリックスレンタカー 那覇空港 LCC ターミナル

カウンター」を開設しましたのでお知らせします。

 那覇空港 LCC ターミナルは、全日本空輸株式会社（以下、「ANA」）が借り受けている那覇空港貨

物ターミナル内の一部を旅客用に改装したもので、輸送貨物に関するセキュリティが厳重なため、

ターミナル内でサービスが行えるのは、ANAが指定するレンタカー会社のみとなっています。今回、

ANA による審査の結果、当社が指定レンタカー会社の 1 社に選定されたため、ターミナルの開業

に併せてサービスのご提供を開始します。

 オリックスのレンタカーネットワークは、1972 年に沖縄本島で事業を開始し、現在は島内最大の

ネットワークでサービスを展開しています。中でも 2007年 10月に開業した「オリックス自動車 レン

タカーステーション沖縄」は、沖縄本島内のレンタカー店舗では最大の規模となる旗艦店で、最大

100台（通常は 40台）までの同時出発が可能な体制を整えています。また、貸し出し手続きのシス

テム化により、繁忙期でも、空港から店舗へ到着後 15 分以内に出発できるオペレーションを構築

し、年間 100,000組を超えるお客さまにご利用いただいています。

 オリックス自動車は、今後さらなる利用の増加が見込まれる那覇空港 LCCターミナルにおいて、

オリックスのレンタカーネットワークによるサポート体制とこれまでに培ったオペレーションノウハウ

を最大限に生かし、お客さまに上質なサービスをご提供してまいります。

 また、「那覇空港 LCC ターミナルオープン記念」として、レンタカーを特別価格でご利用いただけ

る企画を皮切りに、LCC 各社の航空券にレンタカーを組み合わせたパック商品の開発もすすめ、

LCCをご利用されるお客さまの利便性を高めるとともに、さらなるマーケットの拡大を目指します。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

社長室 広報担当 工藤・梶谷  ℡：０３－６４３６－６０３０

■店舗概要

店 舗 名： オリックスレンタカー 那覇空港 LCC ターミナルカウンター

営業時間： 9:00～21:00 （※対応店舗の営業時間は8:00～23:00で、那覇空港LCCターミナル全発着便に

対応しています。）

利用方法： カウンターで受け付け後、最寄りの店舗までバスで送迎（所要時間約 5分）

■特別プラン概要

プ ラ ン ： 那覇空港 LCC ターミナルオープニングキャンペーン

期  日 ： 2012年 12月 22日出発分まで（※1）

申込方法： オリックスのレンタカーホームページ（http://car.orix.co.jp）にて、24時間受付

料  金 ： 下記特別価格にてご提供（免責補償制度加入料・消費税込み）

※1 本キャンペーンのご予約受け付けは、ご利用開始日の 2日前までとさせていただきます。

※  レンタカーのご利用は、ピーチもしくはエアアジア・ジャパンにご搭乗のお客さまに限ります。

オリックス自動車 レンタカーステーション沖縄 那覇空港ＬＣＣターミナル

http://car.orix.co.jp/